Eodem anno, indictione, mense et die et coram infrascriptis testibus.
In presentia nostrorum(a) notariorum etc. Iohannes Petri de Cerronibus de regione Montium cum consensu et
voluntate Laurentii germani fratis sui, presentis et consentientis, sua bona propria et spontanea voluntate
obligavit et pignore posuit Lello Madaleno de regione Pinee, presenti recipienti et legitime stipulanti pro se
et vice et nomine Catherine filie ipsius Lelli, sponse in Dei nomine et future uxoris, Domino concedente,
ipsius Iohannis et ad ipsius Catherine opus utilitatem eiusque heredum et sucessorum, et nobis notariis ut
publicis personis stipulantibus et recipientibus pro eis, videlicet in primis medietatem unius palatii et
accasamentorum cum orto et claustro(b) et puteo, intra et retro, et cum iure vecinantie et censu ex dicta
vecinantia debito sibi ex dicto palatio, quod palatium et accasamentum, claustrus et ortus iunti sunt pro
indiviso cum alia medietate Laurentii, fratis sui predicti, et sunt positi in regione Montium in contrada Trium
Furnorum, inter hos fines, ab uno latere tenet Cola de Ylperinis, ante est strada publica. Item et medietatem
furni cum una domo ipsi furno contigua, iuntam pro indivisa cum alia medietate Laurentii, fratis sui predicti,
positam in regione et contrada predictis, inter hos fines, ab uno latere

f. 46v tenet Colutia Capudalvelli, ab alio latere tenet Stephanus Mei Gratiani, ante est strada publica. Item
medietatem unius turris, iuntam pro indiviso cum alia medietate Laurentii predicti, fratis sui, que posita est in
regione et contrada predictis, inter hos fines, ab uno latere tenet Stephanus Mei Gratiani, ab alio Paulus, eius
filius, ante est via publica. Item et medietatem unius palatii cum eius orto, iuntam pro indiviso cum alia
medietate Laurentii predicti, fratis sui, quod palatium positum est in oppositione Sancti Petri ad Vinculam in
regione Montium, inter hos fines, a duobus lateribus tenet Oddo de Cerronibus, ante est via publica. Item et
medietatem unius alterius palatii cum puteo et orto post se, iuntam pro indiviso cum alia medietate dicti
Laurentii, fratis sui, inter hos fines, ab uno latere tenent heredes olim Sabbe Gotii, retro tenet ecclesia Sancte
Marie Magioris, ante est via publica, quod palatium positum est in dicta regione Montium in contrada que
dicitur la selciata Sancte Lucie. Item quartam partem LX rublorum terre sementaricie cum uno molendino et
turri existentibus in eis et cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, iunto pro indiviso cum alia quarta parte
dicti Laurentii, fratis sui, et cum alia medietate Oddonis de Cerronibus iam dicti, que posite sunt extra portam
Magiorem in plano Columpne, inter hos fines, ab uno latere est tenimentum castrum Columpne, ab alio latere
tenet monasterium Sancti Laurentii foris muros, ab alio latere tenet ecclesia Sancte Marie de Monterella.
Item et medietatem VI petiarum proprietatum terrarum vineatarum, iuntam pro indiviso cum alia medietate
dicti Laurentii, fratis sui, in quibus habent vites filii Laurentii(c) Salvecti ad quartam eis redendam, que posite
sunt infra menia Urbis in contrada que dicitur le Capocie in regione Montium,

f. 47r inter hos fines, ab uno latere tenet dominus Petrus Milsonis, ab alio latere tenet dominus Petrus de Baractis,
ante est via publica. Item et medietatem duorum petiarum terrarum proprietatum vineatarum, videlicet
terrarum et vituum iuntam pro indiviso cum alia medietate dicti Laurentii fratis sui, que posite sunt in dictis
regione et loco, inter hos fines, ab uno latere tenent prenominati Laurentius et Iohannes, ante est via publica
vel si qui sunt alii plures aut veriores confines ad predicta bona et quolibet ipsorum antiqui vel moderni et
generaliter et omnia alia et singula bona ipsius Iohannis mobilia et inmobilia, iura nomina et actiones
presentia et futura que idem Iohannes habet a presens et in futurum aquisiverit dum cum dicta sua uxore
visserit et hoc pignus durabit. Hoc autem pignus et hanc autem obligationem et omnia et singula supradicta et
que infra dicentur dictus Iohannes fecit, ut supra dicitur, pro dote et nomine dotis prefate Catherine
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trecentorum LXVI florenorum boni auri et recti ponderis et duorum tertiorum unius alterius floreni, quos
idem Iohannes modo presentialiter et manualiter a dicto Lello recepit et habuit ex causa predicta, de quibus
florenis et dote predicta idem Iohannes post dictam receptionem se bene quietum et pacatum vocavit et
renumptiavit etc. sub hiis pactis et tenoribus(d) infrascriptis habitis et solempniter firmatis et stipulatis inter
partes predictas, quos si dicta Catherina premoriatur dicto Iohanni, futuro viro suo, sine communibus filiis de
eorum matrimonio communiter natis, tunc et in eo casu prefatus Iohannes dictam dotem in pecunia numerata
dare et redere teneatur ac promisit infra spatium dimidii anni immediate sequentis post obitum Catherine
prefate eidem Lello, si tunc visserit, alias ipsius Lelli filiis legitime masculis si ex eo extarent alioquin cui
seu quibus ipse Lellus commiserit aut lex dederit, si autem cum filiis tunc dictus Iohannes lucretur dotem
predictam

f. 47v ipsis communibus eorum filiis legitime conservandam et pro eis; si vero dictus Iohannes premoriatur dicte
Catherine, future uxori sue, tam cum filiis quam sine filiis, tum in eo casu supradictam dotem cum
infrascripta donatione propter nuptias, infra idem spatium dimidii anni post ipsius Iohannis obitum inmediate
sequentis, prefatus Iohannes redi et restitui voluit et mandavit ab eius heredibus et bonorum possessoribus
prefate Catherine, future uxori sue, et dicto Lello, et nobis notariis ut publicis personis stipulantibus nomine
ipsius Catherine et pro ea; preterea dictus Iohannes prefato Lello et nobis notariis, ut supra stipulantibus
nomine dicte Catherine, in superfluo dicti pignoris donavit et concessit propter numptias florenos boni et puri
auri et recti ponderis CLXXXIII et unum tertium unius alterius floreni sub pactis et tenoribus in Urbe
consuetis, videlicet etc. que omnia et singula supradicta, si ut predicitur facta et adimpleta fuerunt, tunc hec
carta cum omnibus suis articulis vacua sit et cassa et una cum pignore ad prefatum Iohannem et eius heredes
et sucessores revertatur incisa, alioquin liceat dicto Lello pro se et dicta Catherina filia sua det ipsi Catherine
et eorum heredibus et sucessoribus dictum pignus et bona obligata, auctoritate propria et sine curia
proclamatione et eorum iuribus lesione, posse ingredi capere aprehendere habere tenere possidere uti frui(e)

vendere pignorare obligare alienare et cetera alia facere que eis placuerit donec de dictis dote et donatione
propter numptias et de omnibus et singulis dampnis expensis et interesse predictorum occasione faciendis et
incurrendis fuerit integre satisfactum et promisit dictus Iohannes dicto Lello, recipienti pro se et nomine quo
supra, et nobis notariis ut supra stipulantibus, predicta bona obligata sunt ipsius Iohannis et ad eum spectant
et pertinent pleno iure et quod in totum aut in parte nulli alii persone universitati seu loco sunt vendita etc. et
si contrarium de predictis alio tempore apparerent voluit dictus Iohannes teneri et obligatus esse ad
refectionem dampnorum etc. et voluit pro predictis posse cogi omni tempore etc. et renumptiavit etc.

f. 48r et ad hec nobiles viri Silvester de Mutis de regione Sancti Eustachii, Oddo de Gavellutis de regione Ripe,
Oddo de Cerronibus de regione Montium, Cecchus domini Fulci de regione Montium, quilibet ipsorum in
solidum, precibus dicti Iohannis sponte fideiusserunt penes dictum Lellum, presentem et recipentem ut supra, et
nobis notariis etc. ut supra in omnem causam et eventum omnium et singulorum predictorum in casu evictionis
predicte obligantes pro predictis omnia bona ipsorum etc. renumptiaverunt epistule divi Adriani etc.
(a) Così P   (b) P “clausto” e così nei casi che seguono   (c) Depennato “Salect”   (d) Ripetuto “sub hiis pactis et tenoribus”   (e) P “flui”.

38. 1377, aprile 26
Lello Madalenus del rione Pigna consegna a Giovanni di Pietro de Cerronibus del rione Monti la somma di
183 fiorini e un terzo d’oro che dovrà spendere per l’acquisto degli ornamenti di Caterina, figlia di Lello,
futura sposa di Giovanni.
Qualora la somma non dovesse essere impiegata Giovanni promette di restituirla su richiesta di Lello.

Eodem anno, mense, indictione et die et coram infrascriptis testibus.
In presentia nostrorum notariorum et testium etc. Lellus Madalenus predictus volens adimplere
promissionem eius sponte presentialiter numeraliter et manualiter solvit tradidit et assignavit dicto Iohanni
Petri de Cerronibus, presenti et recipienti, CLXXXIII florenos auri et tertium, qui sunt pecunie
guarnimentorum dicte Catherine, filie dicti Lelli, promissos per dictum Lellum dicto Iohanni pro
guarnimentis dicte Catherine, de quibus dictus Iohannes se bene quietum vocavit etc. et renumptiavit etc.
quos quidem florenos promisit dictus Iohannes dicto Lello, stipulanti ut supra, expendere in guarnimentis
dicte Catherine cum voluntate dicti Lelli, quibus expensis hunc contractum sit cassum et nullius valoris et in
casu quo non expenderetur promisit dictus Iohannes ipsi Lello ipsam pecuniam ad omnem suam petitionem
et voluntatem redere et restituere, pro quibus etc. et renumptiavit etc. quia sic actum et conventum estitit inter
eos.
Actum in ecclesia Sancti Marci de Urbe, presentibus hiis testibus, scilicet viris magnificis domino Nicolao
Comite Nolano, domino Nicolao de Neapolim, Luca de Sabello, domino Iohanne Cessi, Petrutio de
Columpna, Nicolao de Sabello, Agapito de Columpna et sapientibus viris dominis Petro de Cosciaris et
Laurentio de Occidimennunis et quam plures aliis Romanis omnibus ad hec vocatis et rogatis.
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39. 1377, aprile 26
Giovanni di Pietro de Cerronibus del rione Monti e Caterina figlia di Lello Madaleni del rione Pigna
presentatisi davanti al notaio Paolo de Seromanis dichiarano reciprocamente di volersi unire in matrimonio.
Il notaio pronunzia solennemente la consueta formula tratta dal precetto evangelico, mentre Giovanni infila
l’anello nuziale con gemma preziosa nel dito anulare della mano destra di Caterina.

f. 48v Eodem anno, indictione, mense et die.
In presentia nostrorum notariorum et testium etc. Contractus est matrimonium per verba de presenti,
solempni et legitime stipulato interveniente, inter Iohannem Petri de Cerronibus de regione Montium, ex una
parte, et Catherinam, filiam Lelli Madaleni de regione Pinee, ex alia parte, in hunc modum, videlicet quod
interogatus primo dictus Iohannes per me Paulum notarium si vult accipere in suam uxorem legitimam
Catherinam prefatam, ibidem presentem et intelligentem, respondit “Volo” et versa vice statim, post
responsionem dicti Iohannis, interrogata per me iam dictum notarium predicta Catherina simile accipere in
suum virum legitimum prefatum Iohannem, ibidem presentem et intelligentem, respondit dicens “Volo”,
quibus interogationibus et responsionibus factis et intellectis, invicem inter ipsas partes servatis,
solempnitatibus debitis et consuetis in huiusmodi contractibus matrimonialibus, prefatus Iohannes cum anulo
aureo cum lapide pretioso subarravit prefatam Catherinam, presentem et volentem, in signum veri et legitimi
matrimonii inter eos dicentes me Paulo notario in subarratione ipsa hec verba, videlicet “In nomine Patris,
Filii, Spiriti Sancti amen, quod Deus commisit homo non separet”.
Actum in sala nova domus Lelli Madaleni predicti, presentibus hiis testibus, scilicet viris magnificis domino
Nicolao Comite Nolano, domino Iohanne Cessi, domino Nicolao de Neapolim et sapiente viro domino Petro de
Cosciaris, Sclavo Iohannis Egidi et quam plures aliis Romanis omnibus ad hec specialiter vocatis et rogatis.

40. 1377, aprile 29
Paolo e Cecco figli del defunto Nicola Marronis del rione Pigna rilasciano una quietanza a Cola Tonti del
castrum di Cervara che era stato messo al bando, su loro richiesta dai consoli dei Bovattieri di Roma, a causa
di 200 pecore del valore di 50 fiorini d’oro e di un danno di 100 libbre di provisini del senato, come risulta
da un atto rogato dal notaio Paolo Vari, dopo aver raggiunto un compromesso con il pagamento di un
compenso di 10 fiorini d’oro.

f. 49r Indictione XV mense aprilis die XXVIIII.
Testes: Lellus della Ceca, Iannicellus de castro Montis Leonis et Paulus de Podio Donadei.
Actum in domo mei notarii.
In presentia mei notarii et testium etc. Paulus et Cecchus germani frates filii olim Nicolai Marronis de
regione Pinee sponte renumptiaverunt et refutaverunt et, per pactum de ulterius non petendo, remiserunt Cole
Tonti de castro Cerbarie, presenti et recipienti ac legitime stipulanti pro se et suis heredibus et sucessoribus
in perpetuum, idest omnia iura et actiones reales et personales etc. que et quas habent vel habere possent(a)

contra ipsum Colam, pretestu et occasione cuiusdam exbandimenti concessi contra ipsum Colam per
consules bobacteriorum Urbis ad istantiam dictorum Pauli et Cecchi, continentis quantitatem ducentarum
pecudum valoris L florenorum auri pro quolibet centinario et unius(b) somarii valoris quinque florenorum auri
et centum librarum provisinorum pro dampno, scripto manu Pauli Vari publici notarii. Hanc autem
refutationem et que dicta sunt dicti Paulus et Cecchus eidem Cole fecerunt pro eo quod de predictis
quantitatibus composuerunt se ad invicem pro quantitate X florenorum auri, quos confessi sunt se recepisse
et habuisse et penes se habere

f. 49v et tenere, de quibus se bene quietos et pacatos vocaverunt et renumptiaverunt etc. et promiserunt de evictione
in forma, pro quibus etc. et renumptiaverunt etc.
(a) P “posset”   (b) P “unum”.

41. 1377, aprile 29
Paolo e Cecco figli del defunto Nicola Marronis del rione Pigna rilasciano una quietanza a Cola Tonti,
presente anche a nome del notaio Ciano, a Giovanni di Cristoforo, di Tommaso Carvelli, a Cola Carvelli, a
Benedetto di Giacomo Cerbaroli, a Biagio Malgiarelli e ad Angelo Campangniolo del castrum di Cervara a
causa di 200 pecore del valore di 50 fiorini d’oro per ogni centinaio di animali, di un somaro del valore di 5
fiorini d’oro, di un danno di 100 libbre di provisini del senato e per le spese sostenute nella vertenza per cui i
debitori erano stati messi al bando, come risulta da un atto rogato dal notaio dei consoli dei Bovattieri.
La stessa quietanza rilasciata al medesimo Cola Tonti, presente anche a nome del comune e dei cittadini del
castrum di Cervara, poiché i fratelli Paolo e Cecco dichiarano di rinunziare ai diritti di rappresaglia contro il
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comune di Cervara in quanto avevano raggiunto un compromesso con il pagamento di un compenso di 10
fiorini d’oro (v. doc. 40).

Eodem anno, mense et die et coram dictis testibus.
Prefati frates sponte renumptiaverunt dicto Cole, presenti et recipienti ac legitime stipulanti ut supra ac vice
Ciani notarii, Iohannis Christofani, Thomaxii Carvelli, Cole Carvelli, Benedicti Iacobi Cerbaroli, Blaxii
Malgiarelli et Angeli(a) Compangnioli de castro Cerbarie, idest omnia iura et actiones etc. que et quas habent
vel habere possent(b) contra et adversus ipsos supra nominatos, pretestu et occasione ducentarum pecudum
valoris quinqueginta florenorum auri pro quolibet centinario et unius somarii valoris quinque florenorum auri
et centum librarum provisinorum senatus(c), in quibus predicti supra nominati eidem fratibus tenentur vigore
exbandimenti, scripti manu dicti notarii.(d) Item et occasione expensarum factarum dicta occasione et
generaliter etc.

f. 50r Item eodem modo et forma renumptiaverunt et refutaverunt dicto Cole, presenti et legitime stipulanti vice et
nomine communis, scyndici et hominum dicti castri Cerbarie(e), me notario ut publica persona presente et
recipiente pro eis, idest omnia iura etc. que et quas habent contra dictum commune et homines dicti castri
occasione privilegii, represaliarum concessorum contra ipsum commune dicta occasione et generaliter etc.
Hanc autem refutationem fecerunt prefati Paulus et Cecchus dicto Cole, presenti et recipienti ut supra, pro eo
quod confessi fuerunt de predictis omnibus et singulis(f) ac de expensis composuisse se cum dictis Paulo et
Ceccho pro X florenis auri, quos X florenos auri dicti Paulus et Cecchus confessi sunt se recepisse et
habuisse, de quibus se bene quietos et pacatos vocaverunt et renumptiaverunt etc. et promiserunt quod dicta
iura nemini sunt vendita data donata etc. et si contrarium appareret voluerunt dicti frates teneri de evictione
cum dampnis et expensis interesse etc. pro quibus omnibus et singulis observandis dicti Paulus et Cecchus
obligaverunt bona ipsorum etc. et renumptiaverunt etc.

f. 50v pro quibus omnibus et singulis observandis dicti frates obligaverunt bona ipsorum etc. et renumptiaverunt
etc. et voluerunt pro predictis posse cogi omni tempore et in omni curia etc. et renumptiaverunt etc.
(a) Depennato “Malgiarnolo”   (b) P “posset”   (c) Omesso “pro dampno” come già annotato nel documento precedente   (d) Il notaio non
è citato: nel documento precedente é indicato “Paulus Vari”   (e) Depennato “ide”   (f) Depennato “et”.

42. 1377, aprile 29
Cola Tonti del castrum di Cervara, con la garanzia di Cecco di Giovanni Galloni del rione Trevio e Ciano del
castrum di Cervara, riceve in deposito da Cecco figlio del defunto Nicola Marronis la somma di 10 fiorini
d’oro e promette di restituirla entro il prossimo mese di agosto.

Eodem anno, mense et die et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii etc. Prefati Cola Tonti, ut principalis debitor, Cecus Iohannis Gallonis de regione
Trivii et Cianus de castro Cerbarie, ut eius fideiussores, quilibet ipsorum in solidum sponte confessi sunt
habere in depositum, nomine et causa depositi a dicto(a) Ceccho X florenos auri quos confessi sunt se
recepisse et habuisse et penes se habere et tenere, de quibus se bene quietos et pacatos vocaverunt et
renumptiaverunt etc. quos tenere custodire et salvos facere promiserunt ad omne ipsorum periculum et
fortunam, scilicet incendii etc. et dicto(b) Ceccho redere et restituere promiserunt hinc per totum mensem
augusti proxime futurum cum dampnis et expensis etc. pro quibus etc. et renumptiaverunt etc.
(a) Corretto sul precedente dictis e depennato il successivo “Paulo et”   (b) Corretto sul precedente “dictis” e depennato il successivo
“fratibus”.

43. 1377, aprile 29
Nicola figlio del defunto Nuzio Clarelli del rione Campitelli rilascia una quietanza a Pietro figlio del defunto
Lorenzo Sarragona mercante del rione Pigna dopo la restituzione dell’ultima rata di un deposito di mille
fiorini d’oro, come risulta da un atto rogato dal notaio Francesco de Felicibus: la rata residua é di 73 fiorini
d’oro, 18 soldi e 6 denari di provisini del senato. Nicola dichiara inoltre di aver già ricevuto in precedenza,
alternativamente da Pietro o dal fratello Giovanni, da Casaleta presente tra i testimoni o dagli agenti di
Pietro in diverse località di Roma, alla presenza di parecchi testimoni dopo diligenti conteggi, la somma di
826 fiorini, 28 soldi e 6 denari.

f. 51r Indictione XV mense aprilis die penultimo.
Testes: Cecchus Scalfonis, Anthonius Maschius de regione Pinee et Casaleta de regione Arenule.
In presentia mei notarii et testium etc. Nicolaus filius olim Nutii Clarelli de regione Campitelli, qui Nicolaus
primo iuravit ad sancta Dei evangelia corporaliter manu tactis sacrosanctis scripturis contra infrascripta
omnia et singula non venire ratione minoris etatis XX seu XXV annorum nec aliqua alia ratione modo iure
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titulo sive causa nec restitutionem in integrum aliquo tempore petere de effectu iuramenti et beneficium dicte
restitutionis, quid sit et quid dicat per me notarium primo certioratus, ac die presente sua bona propria
spontanea voluntate renumptiavit et refutavit et, per pactum de ulterius non petendo, remisit Petro filio olim
Laurentii Sarragona mercatori de regione Pinee, presenti et recipienti ac legitime stipulanti

f. 51v pro se et suis heredibus et sucessoribus in perpetuum, idest omnia et singula iura omnesque actiones iustitias
et petitiones reales et personales utiles et directas tacitas et expressas ypothecaria seu mistas que et quas nunc
habet et in futurum habere posset seu sperat contra et adversus ipsum Petrutium et in bonis suis, pretestu et
occasione mille florenorum auri(a) in quibus dictus Petrutius eidem Cole tenetur et obligatus est vigore
cuiusdam istrumenti depositi contenentis dictam quantitatem mille florenorum auri, scripti manu Francisci de
Felicibus publici notarii. Hanc autem refutationem quietationem renumptiationem et pactum de ulterius non
petendo dictus Nicolaus eidem Petrutio, presenti et recipienti ac legitime stipulanti ut supra, fecit pro eo
quod(b) presentialiter numeraliter recepit et habuit ab ipso Petrutio(c), de summa et quantitate dictorum mille
florenorum auri, LXXIII florenos

f. 52r auri, solidos XVIII et denarios VI provisinorum senatus, residuum autem totius dicte quantitatis dictus
Nicolaus, videlicet VIIIIcXXVI(d), solidos XXVIII et denarios VI, confessus fuit et in veritate recognovit
inter plures et diversas vices recepisse et habuisse quandoque ab ipso Petrutio aliquam quantitatem,
quandoque ab ipso Casaleta et aliquando ab ipsius Petrutii factoribus, dantibus et solventibus vice et nomine
ipsius Petrutii et pro ipso, in diversis locis Urbis in presentia plurium et diversorum testium, facto solempni
calculo inter ipsos, de omnibus solutionibus supradictis, de quibus mille florenis auri et tota dicta quantitate(e)

dictus(f) Nicolaus ab ipso Petrutio se bene quietum contentum et pacatum vocavit et renumptiavit exceptioni
non solutorum non numeratorum non habitorum dictorum mille florenorum auri exceptioni doli mali metus
et in factum conditioni indebiti ob causam et sine causa et spei future numerationis et receptionis, exceptioni
simulationis contractus aliud scriptum quam actum et generaliter omnibus aliis

f. 52v et singulis exceptionibus et defensionibus quibus contra predicta venire posset, ex certa scientia et non per
errorem, renumptiavit et refutavit expresse et promisit dictus Cola eidem Petrutio, presenti et recipienti ac
legitime stipulanti ut supra, quod dicta iura dictorum mille florenorum auri sunt ipsius Cole et ad eum
spectant et pertinent pleno iure et quod nulli alii persone universitati seu loco sunt vendita data donata cessa
et concessa pignorata alienata largo sumpto vocabulo alienationis nec contractus vel quasi contractus cum
aliqua alia persona universitate seu loco factus est nec factus apparet in preiudicium presentis contractus et si
contrarium aliquo tempore appareret voluit dictus Nicolaus teneri de evictione cum dampnis, expensis et
interesse in quibus dictus Petrutius incurrere posset, occasione predicta, ad duplum illius in quo evinceretur
etiam si in totum evinceretur, asserens et confitens dictus Nicolaus tale fuisse et esse in Urbe consuetudinem
in promissionibus evictionum

f. 53r quod duplum pretii rei evicte restituatur evicto cum dampnis expensis et interesse predictis, de quibus
dampnis expensis et interesse stare et credere voluit solo simplici sacramento ipsius Petrutii sine alterius
honere probationis, iudicis taxatione, arbitrio seu arbitratu alterius boni viri set solum dictum sacramentum
habere voluit et promisit pro plena et plenissima probatione ceterisque aliis probationibus dictus Nicolaus, ex
certa scientia, renumptiavit et refutavit expresse et ex pacto remisit et voluit pro predictis omnibus et singulis
observandis et pleniter adimplendis dictus Cola(g) teneri et obligatus esse dicto Petrutio se et omnia sua
mobilia et inmobilia presentia et futura et voluit pro predictis omnibus et singulis observandis posse cogi
compelli et conveniri omni tempore et in omni curia, tam ecclesiastica quam seculari et coram quocumque
iudice vel auditore, renumptiavit in hiis dictus Cola ferris et diebus ferriatis, beneficio fori et illi legi qua
cavetur quod si debitor non habuerit aurum, argentum quod possit offerre creditori suo de stabilibus et
omnibus aliis et singulis exceptionibus et defensionibus, iure canonico et civili, statuto et